2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 ноября 2025 г. № 1743

О внесении изменений в Положение о порядке
работы комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих
Кировского муниципального района Ленинградской области
и урегулированию конфликта интересов в администрации
Кировского муниципального района Ленинградской области
и отраслевых органах администрации Кировского муниципального района
Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации
от 18 марта 2016 г. № 503

Руководствуясь Указом Президента РФ от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», а также в связи с организационно-штатными изменениями:
1. Внести в Положение о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Кировского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в администрации Кировского муниципального района Ленинградской области и отраслевых органах администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 18 марта 2016 г. № 503 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Второй абзац подпункта 1.3. Положения изложить в следующей редакции:
«- в обеспечении соблюдения муниципальными служащими Кировского муниципального района Ленинградской области, замещающими должности муниципальной службы в администрации Кировского муниципального района Ленинградской области и ее отраслевых органах (далее - муниципальные служащие), ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами и нормативными правовыми актами в целях  противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);».
1.2. Заменить по тексту Положения слова «отдел кадров» словами «кадровая служба».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», подлежит размещению на сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 28 февраля 2025 года.

Глава администрации                                                       С.А. Ельчанинов

image1.png